

**A H T U R R**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - DRE**

	Jan/fev 2011	março	abril	maio	junho	total	Média
<b>(1) RECEITAS</b>	<b>8.085,00</b>	<b>63.560,50</b>	<b>17.592,12</b>	<b>5.345,10</b>	<b>6.665,80</b>	<b>101.248,52</b>	<b>16.874,75</b>
	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
RECEITAS							
Receita de Mensalidades e Contribuições	2.200,00	4.977,50	3.601,20	3.815,10	4.345,80	18.939,60	3.156,60
Receita de Doações e Patrocínios PIT	5.885,00	1.573,00	1.570,00	1.505,00	1.635,00	12.168,00	2.028,00
Receita de Convênios	0,00	56.920,00	10.000,00	0,00	0,00	66.920,00	11.153,33
Receita de Doações/Patroc./Eventos/Palestras	0,00	90,00	2.420,92	25,00	685,00	3.220,92	536,82
<b>(2) LUCRO BRUTO</b>	<b>8.085,00</b>	<b>63.560,50</b>	<b>17.592,12</b>	<b>5.345,10</b>	<b>6.665,80</b>	<b>101.248,52</b>	<b>16.874,75</b>
	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
<b>(3) DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>7.989,97</b>	<b>13.268,84</b>	<b>17.783,38</b>	<b>6.476,34</b>	<b>6.139,72</b>	<b>51.658,25</b>	<b>8.609,71</b>
	98,82%	20,88%	101,09%	121,16%	92,11%	51,02%	51,02%
<b>(3.1) DESP. ADMINISTRATIVAS</b>	<b>7.793,55</b>	<b>13.119,81</b>	<b>17.680,64</b>	<b>6.108,48</b>	<b>6.036,36</b>	<b>50.738,84</b>	<b>8.456,47</b>
	96,40%	20,64%	100,50%	114,28%	90,56%	50,11%	50,11%
<b>(3.1.1) DESP. COM PESSOAL</b>	<b>2.699,93</b>	<b>4.280,34</b>	<b>3.765,03</b>	<b>2.526,56</b>	<b>2.182,26</b>	<b>15.454,12</b>	<b>2.575,69</b>
	33,39%	6,73%	21,40%	47,27%	32,74%	15,26%	15,26%
Salários	1.930,58	2.064,00	1.224,72	1.095,99	707,00	7.022,29	1.170,38
INSS	443,62	288,06	343,58	270,69	174,62	1.520,57	253,43
FGTS	149,73	93,30	301,57	87,67	56,56	688,83	114,81
Quinquênio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Assistência Médica e Odontológ.	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	20,00	3,33
Vale Transporte	176,00	396,00	0,00	184,80	184,80	941,60	156,93
Gratificações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pis s/Folha de Pagto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Férias - provisão	0,00	235,68	577,65	78,56	78,56	970,45	161,74
Uniformes e Vestimentas	0,00	171,79	0,00	0,00	0,00	171,79	28,63
13º Salário - provisão	0,00	176,76	225,28	58,92	58,92	519,88	86,65
Aviso Prévio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resc.Trabalhistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estágio - CIEE	0,00	825,83	1.072,23	749,93	921,80	3.569,79	594,97
<b>(3.1.2) DESP. GERAIS</b>	<b>5.093,62</b>	<b>8.839,47</b>	<b>13.915,61</b>	<b>3.581,92</b>	<b>3.854,10</b>	<b>35.284,72</b>	<b>5.880,79</b>
	63,00%	13,91%	79,10%	67,01%	57,82%	34,85%	34,85%
Aluguel e Condomínio	642,77	332,19	333,53	339,32	347,45	1.995,26	332,54
Despesas c/ Confraternizações	0,00	0,00	0,00	69,30	0,00	69,30	11,55
Cópias	0,00	4,40	28,40	17,60	42,00	92,40	15,40
Correios e Malotes	3,50	0,00	1,15	13,70	0,00	18,35	3,06
Depreciação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas c/ Cartório	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas c/ Convênios	0,00	6.143,00	10.037,50	0,00	500,00	16.680,50	2.780,08
Despesas Diversas	73,00	527,50	250,00	276,00	0,00	1.126,50	187,75
Despesas c/Eventos e Palestras	2.480,00	960,00	45,00	137,31	22,00	3.644,31	607,39
Doações e Contribuições	134,40	35,00	0,00	0,00	0,00	169,40	28,23
Entidades e Associações	0,00	30,00	15,00	15,00	15,00	75,00	12,50
Honorários Profissionais	440,00	0,00	260,00	540,00	270,00	1.510,00	251,67
Impostos e Taxas Diversas	0,00	0,00	232,00	0,00	0,00	232,00	38,67
Energia Elétrica - Luz	35,48	19,45	21,05	0,00	20,71	96,69	16,12
Material de Consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	34,90	34,90	5,82
Material de Escritório	756,22	29,40	54,00	385,95	50,85	1.276,42	212,74
Material de Limpeza e Copa	0,00	55,44	22,31	39,24	36,75	153,74	25,62
Material Promocional	0,00	0,00	1.560,00	0,00	1.000,00	2.560,00	426,67
Serviço de Terceiros PJ	0,00	0,00	500,00	1.000,00	1.000,00	2.500,00	416,67
Telefone	155,25	226,09	152,67	293,50	169,44	996,95	166,16
Despesa c/Cobrança Mensalidades	223,00	447,00	253,00	260,00	270,00	1.453,00	242,17
Internet	150,00	30,00	150,00	195,00	75,00	600,00	100,00
	Jan/fev 2011	março	abril	maio	junho	total	TOTAL
<b>(3.2) DESPESAS FINANCEIRAS</b>	<b>196,42</b>	<b>73,16</b>	<b>91,06</b>	<b>356,18</b>	<b>91,68</b>	<b>808,50</b>	<b>134,75</b>
	2,43%	0,12%	0,52%	6,66%	1,38%	0,80%	0,80%
Descontos Concedidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros Passivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Bancárias	196,42	30,00	35,50	58,50	40,60	361,02	60,17
Despesas c/ Cobrança Bancária	0,00	43,16	55,56	50,02	51,08	199,82	33,30
IR s/Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	247,66	0,00	247,66	41,28
Juros Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(3.3) DESPESAS TRIBUTARIAS</b>	<b>0,00</b>	<b>75,87</b>	<b>11,68</b>	<b>11,68</b>	<b>11,68</b>	<b>110,91</b>	<b>18,49</b>
	0,00%	0,12%	0,07%	0,22%	0,18%	0,11%	0,11%
IPTU	0,00	11,68	11,68	11,68	11,68	46,72	7,79
Alvará	0,00	64,19	0,00	0,00	0,00	64,19	10,70
IOF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(4) RECEITAS FINANCEIRAS</b>	<b>512,36</b>	<b>287,23</b>	<b>265,20</b>	<b>314,63</b>	<b>306,60</b>	<b>1.686,02</b>	<b>281,00</b>
	6,34%	0,45%	1,51%	5,89%	4,60%	1,67%	1,67%
Receita de Aplic. Financ.	512,36	287,23	265,20	314,63	306,60	1.686,02	281,00
Receita de Juros e Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Juros e Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(5) OUTRAS RECEITAS OPERAC.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recuperação de Despesas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>(6) RECEITAS NÃO-OPERACIONAIS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>(7) RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>607,39</b>	<b>50.578,89</b>	<b>73,94</b>	<b>-816,61</b>	<b>832,68</b>	<b>51.276,29</b>	<b>8.546,05</b>
	7,51%	79,58%	0,42%	-15,28%	12,49%	50,64%	50,64%